LEI No 229
de 25 de novembro de 1955.

COIXEDE UM AUXILIO E ABRE UW CRg
LI `C ESPLCIAL.-

ARTE R ZII.GLER, Prefeito Municipal de Bulo Gonçal-
ves .

.r.40 saber que o Poder Legislativo decretou e eu saía
ciono a Lei seguinte:

Art. 10  - Vice concedido o auxilio de -
urt 4.800,00 (quatro mil e oitocentos cruseiro,), ao
agricultor LUIZ CAGC1, 1  acidentado em serviço publi-
co, como contribuirão da Prefeitura para o pagamen-
to dee despesas de una nova operaçao a que foi sub-
metido, afim de tentar a recuperação de uma das vil
tas, de vez que a outra foi perdida.

Art. 29  - Fica aberto o mrédito especial-
de Cr$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos cruzeir0e)
para aten4er a despesa decorrente do pagamento do -
mesmo auxilio.

4rt. 59  - Servirá de recurso pare a cobu
tura do credito a que se refere o artigo anterior, a
arrecadazto a maior que aie verificar no corrente
exereicio.

Art. 40  - Esta Lei entrará em vigor na Ai
ta de num publice0o, revogadas as dieposiçaea em •
contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Em 25 DE NOVEMBRO DE
1953.

(Aos.) Arthur Ziegler
Prefeito.

	Page 1